Excelências solicita autorização legislativa para proceder a doação de parte do Imóvel~ 
Rural "Sítio Galvan 1 ', desmembrado de uma parte do Imóvel Marcos Zanella, ~ 
encravado na parte dos lotes nºs 12 e 13, do Núcleo Bom Retiro, situado no Município~ 
de Pato Branco, contendo área de 8.540, 14m2 (oito mil, quinhentos e quarenta metros 'Sj 
e quatorze centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante da Matrícula nº 44.003 ~. 
R-2 do~º Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco avaliado em f:1 
R$ 76if612,60 (setecentos e sessenta e oito mil, seiscentos e doze reais e sessenta 
centav6s), ao Estado do Paraná. 

A doação destina-se a edificação de uma escola, pelo Governo do Estado 
do Paraná. 

Certos da sensibilidade de Vossas Excelências para o caso em enfoque, 
apresentamos nossos agradecimentos. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, 22 de agosto de 2011.

[...]

1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do Imóvel 
Rural "Sítio Galvan 1 ', desmembrado de uma parte do Imóvel Marcos Zanella, 
encravado na parte dos lotes nºs 12 e 13, do Núcleo Bom Retiro, situado no Município 
de Pato Branco, contendo área de 8.540, 14m2 (oito mil, quinhentos e quarenta metros 
e quatorze centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante da Matrícula nº 44.003 
R-2 do 1º Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco avaliado em 
R$ 768.612,60 (setecentos e sessenta e oito mil, seiscentos e doze reais e sessenta 
centavos), ao Estado do Paraná . 

. Art. 2º A doação autorizada por esta Lei destina-se à edificação de uma 
escola, pelo Governo do Estado do Paraná. 

Art. 3° A construção deverá ser iniciada no prazo máximo de 01 (um) 
ano, contados da outorga da Escritura Pública de doação.

[...]

quinhentos e quarenta metros e quatorze centímetros quadrados), situado na Rua 

Adriano Zanella, nesta cidade de Pato Branco, constante da Matrícula nº 44.003 

do 1° Ofício do Registro geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR. 

O imóvel é avaliado em R$ 768.612,&0(setecentos e sessenta e oito mil, 

seiscentos e doze reais e sessenta centavos). 

Esta é a avaliação e recer da Comiss 

e agosto de 2011. 

Joã~ 
! Membro 

Rua Caramuru, 271 Fone/Fax: ( 46) 3220-1544 85501-060 Pato Branco Paraná 

1° Oficio 
REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS 
Comarca de Pato Branco/PR 
Rua Osvaldo Aranha, 697

[...]

desmembrado de uma parte do Imóvel Marcos Zanella, encaravado na parte 
dos lotes nºs 12 e 13, do Núcleo Bom Retiro, situado no Município de Pato 
Branco, contendo área de 8.540,14 m2, sem benfeitorias, matriculado sob nº 
44.033 R-2 do 1° Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco , avaliado em R$ 768.612,60 (setecentos e sessenta e oito mil, 
seiscentos e doze reais e sessenta centavos), ao ESTADO DO PARANÁ, 
destinado a edificação de uma Escola. 

O Executivo Municipal em sua Mensagem, demonstra a presença de interesse 
público, uma vez que a doação de imóvel de sua propriedade ao Estado do 
Paraná, destina-se a edificação de uma escola.

[...]

CPF 603.278.559-91 

02 de março de 2009. 

IMOVEL RURAL: "IMÓVEL MARCOS ZANELLA", desmembrado de uma parte do "Imóvel 
Santo Galvan". encravado na partes dos lotes nºs.12 e 13. do Nucleo Bom Retiro, neste municipio 
de Pato Branco, contendo a área de 109.006,74m2(CENTO E NOVE MIL, SEIS METROS E 
SETENTA E QUATRO DECIMETROS QUADRADOS), dentro dos seguintes limites e 
confrontações: NORTE: Partindo do Marco MIO. sito no bueiro do Rio Ligeiro. na Rua Princesa 
lzabel por uma distância de 328,98m, até o marco Mll, confrontando com o Rio Ligeiro;